
 
 
 
Oggetto: Pubblicazione della graduatoria dei candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia e 

della graduatoria dei candidati non comunitari residenti all’estero per l’ammissione ai corsi di 
laurea triennale delle professioni sanitarie – a.a. 2024/2025 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la L. 241/’90 contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la L. 2 agosto 1999 n. 264 (Norme in materia di accessi ai corsi universitari) art. 1 comma 

1, lettera a); 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 22 luglio 2024 e del Consiglio di 

Amministrazione del 23 luglio 2024 relative alla Determinazione contingenti 

immatricolazioni ai corsi di studio a numero programmato a livello nazionale a.a. 2024-

2025; 

VISTO il D.M. 31 luglio 2024 N. 1116 recante le modalità e i contenuti delle prove di ammissione 

delle prove di ammissione ai corsi di laurea delle professioni sanitarie a.a. 2024/2025; 

VISTO il D.M. del 1 agosto 2024 N. 1119 (Definizione dei posti disponibili per l’accesso al corso di 

laurea delle professioni sanitarie a.a. 2024/2025); 

VISTO il bando di concorso per l’ammissione ai corsi triennali delle professioni sanitarie per 

l’anno accademico 2024/2025 pubblicato in data 5 agosto 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1822/2024 del 24 luglio 2024 di nomina della Commissione 

d’esame; 

CONSIDERATO l’espletamento della prova di ammissione in data 5 settembre 2024; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento concorsuale e in particolare il conforme svolgersi delle 

operazioni di abbinamento dei risultati delle prove così come corrette a cura del 

consorzio CINECA con le schede anagrafiche dei candidati partecipanti alla prova (in 

possesso della Commissione d’esame); 

 

  



 
 

DECRETA 
 

1. l’approvazione degli atti del concorso pubblico indetto per l’ammissione ai corsi di laurea 

triennale delle professioni sanitarie per l’anno accademico 2024/2025; 

2. l’approvazione delle graduatorie di merito relative al predetto concorso per l’ammissione dei 

candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia e dei candidati non comunitari 

residenti all’estero, allegate al presente decreto; 

3. che sono dichiarati vincitori del concorso di cui al comma 1 i candidati idonei, secondo l’ordine 

della graduatoria di merito e fino al raggiungimento del numero dei posti previsti per il 

contingente dei comunitari e non comunitari residenti in Italia e per il contingente dei non 

comunitari residenti all’estero. 

 
 
Pavia, data del protocollo  IL RETTORE 

(Francesco Svelto) 
 

Documento firmato digitalmente 


		2024-09-16T15:43:27+0200
	IT
	Francesco Svelto




